

ANTIPASTI

Prodotto	Ingredienti e allergeni
Schiticchio melanzana	<u>Arancina*</u> norma (Brodo (acqua, sale, grasso di palma, esaltatori di sapidità, glutammato monosodico, guanilato disodico, estratto di lievito, olio di girasole, cipolla in polvere, zucchero caramellato, spezie, curcuma, SEDANO , aromi, maltodestrine, basilico),riso, melanzane fritte (melanzane, olio di girasole), mozzarella (LATTE), E330, besciamella (acqua, amido modificato, LATTE in polvere, siero di LATTE , sale), margarina vegetale (grassi vegetali: palma, SOIA , girasole, acqua, E471, E330, aromi), ricotta salata (LATTE), passata di pomodoro, pepe, acido citrico, basilico, pepe, colorante naturale: curcuma in polvere, panatura esterna (acqua, farina di FRUMENTO_GLUTINE , lievito, sale, SESAMO) <u>Caponata di melanzane*</u> (melanzane, olio, sale, semi di girasole, SEDANO , polpa di pomodoro, cipolla, olive verdi, concentrato di pomodoro, aceto di vino capperi, zucchero) <u>Involtini di melanzane*</u> melanzane, olio di semi di girasole, sale, pan carrè (farina di GRANO tenero tipo "0", acqua, olio di semi di girasole, destrosio, lievito, sale, farina di FRUMENTO maltato, estratto d' ORZO e mais), salsa di pomodoro (pomodori, cipolla, olio extravergine di oliva, sale, pepe, correttore di acidità: E330), uva di Corinto, formaggio caciocavallo (LATTE , sale, caglio), formaggio grana padano (LATTE , sale, caglio, conservante: lisozima da UOVO), PINOLI , prezzemolo, basilico). Può contenere allergeni in tracce
Caponata di melanzane*	melanzane, olio, sale, semi di girasole, SEDANO , polpa di pomodoro, cipolla, olive verdi, concentrato di pomodoro, aceto di vino capperi, zucchero Può contenere allergeni in tracce
Insalata di polpo alla siciliana	Polpo* (PESCE), carote, capperi, olive, olio di oliva, sale, pepe, pomodorini semisecchi (Pomodorini rossi 57%, olio di semi di girasole, sale, zucchero, prezzemolo in foglie, peperoncino piccante, aglio in polvere, origano in foglie, correttore di acidità: acido citrico E330) Può contenere allergeni in tracce

PRIMI PIATTI

Prodotto	Ingredienti e allergeni
Rigatoni alla norma	Rigatoni (FRUMENTO_GLUTINE), salsa di pomodoro, melanzane, olio di girasole, ricotta salata (LATTE), basilico, sale, pepe Può contenere allergeni in tracce
Timballo di anelletti al forno*	Ragù di carne (carne bovina, salsa di pomodoro, cipolla, E330, olio, sale, pepe), piselli, zucchero, basilico), pasta di semola di grano duro (FRUMENTO_GLUTINE), besciamella (acqua, amido modificato, LATTE in polvere, sale, pepe, noce moscata), melanzane fritte (melanzane, olio di girasole, sale), Grana Padano Può contenere allergeni in tracce
Pasta "chi sardi"	Pasta (FRUMENTO_GLUTINE), condimento sarde(filetti di sarde* (PESCE), finocchietti selvatici, brodo di cottura, cipolla, olio di semi di girasole, uvetta, sale), pinoli (FRUTTA A GUSCIO) Può contenere allergeni in tracce

SECONDI PIATTI

Prodotto	Ingredienti e allergeni
Sarde a beccafico*	SARDE , Passolina, PINOLI , PANGRATTATO , FARINA 00 , cipolla, succo di arancia, olio di oliva, olio di Semi di girasole, pomodoro, sale e pepe, può contenere tracce di SESAMO Può contenere allergeni in tracce
Frittura di pesce* frittura di calamari e gamberi	CALAMARI e GAMBERI , FARINA 0 , olio di semi di Girasole Può contenere allergeni in tracce

*I prodotti contrassegnati con l'asterisco sono surgelati all'origine

CIBO DA STRADA

Prodotto	Ingredienti e allergeni
Schiticchio* Antica Focacceria - le prelibatezze di Antica Focacceria in un unico box	<p><u>Panella*</u> Acqua, farina di ceci, sale, prezzemolo, pepe nero, noce moscata. Prodotto in uno stabilimento che utilizza UOVA, SOIA, SESAMO e NOCCIOLE.</p> <p><u>Crocché di latte</u> LATTE, farina 00: GLUTINE, margarina, amido di mais, formaggio tipo grana: LATTE, olio, sale, brodo, pepe nero, noce moscata, acqua, pan grattato: GLUTINE. Prodotto in uno stabilimento che utilizza UOVA, SOIA, SESAMO e FRUTTA A GUSCIO.</p> <p><u>Cazzillo*</u> Patate fresche, sale, prezzemolo, amido di mais, menta.</p> <p><u>Arancinetta al burro*</u> Brodo (acqua, sale, grasso di palma, esaltatori di sapidità, glutammato monosodico, guanilato disodico, estratto di lievito, olio di girasole, cipolla in polvere, zucchero caramellato, spezie, curcuma, SEDANO, aromi, maltodestrine, basilico), riso, besciamella (acqua, amido modificato, LATTE in polvere, siero di LATTE, sale), prosciutto cotto, mozzarella (LATTE), E330, E407, E471, E301, SOIA, sale, pepe, curcuma in polvere, panatura esterna (acqua, farina di FRUMENTO_GLUTINE, lievito, sale, SESAMO)</p> <p><u>Arancinetta al ragù*</u> Brodo (acqua, sale, grasso di palma, esaltatori di sapidità, glutammato monosodico, guanilato disodico, estratto di lievito, olio di girasole, cipolla in polvere, zucchero caramellato, spezie, curcuma, SEDANO, aromi, maltodestrine, basilico), riso, carne bovina, piselli, passata di pomodoro, margarina vegetale (SOIA), acqua, E471, E330, aromi, SEDANO, cipolla, carote, olio extravergine di oliva, farina di FRUMENTO_GLUTINE, sale, pepe, colorante, panatura esterna (acqua, farina di FRUMENTO_GLUTINE, lievito, sale, SESAMO)</p> <p><u>Sfincione*</u> Farina di GRANO tenero tipo 00: GLUTINE, semola rimacinata: GLUTINE, zucchero semolato, acqua, sale, olio di oliva, lievito di birra, emulsionante, E471. Prodotto in uno stabilimento che utilizza LATTE, UOVA, SESAMO, SOIA e NOCCIOLE.</p> <p>Polpa di pomodoro, pepe nero macinato, cipolla, acciughe: PESCE, origano, caciocavallo: LATTE.</p> <p><u>Caponata</u> Caponata di melanzane* (melanzane, olio, sale, semi di girasole, SEDANO, polpa di pomodoro, cipolla, olive verdi, concentrato di pomodoro, aceto di vino capperi, zucchero), <u>focaccina maritata</u> Focaccia* (farina di FRUMENTO tipo "00", acqua, lievito naturale, sale, strutto, semi di SESAMO, zucchero, farina di CEREALI maltati, agente di trattamento della farina E300, alfa amilasi), caciocavallo (LATTE), ricotta (LATTE), milza e polmone* di bovino Può contenere allergeni in tracce</p>
Focaccia schietta	<p>Focaccia* (farina di FRUMENTO tipo "00", acqua, lievito naturale, sale, strutto, semi di SESAMO, zucchero, farina di CEREALI maltati, agente di trattamento della farina E300, alfa amilasi), caciocavallo (LATTE), ricotta (LATTE) Può contenere allergeni in tracce</p>
Focaccia maritata	<p>Focaccia* (farina di FRUMENTO tipo "00", acqua, lievito naturale, sale, strutto, semi di SESAMO, zucchero, farina di CEREALI maltati, agente di trattamento della farina E300, alfa amilasi), caciocavallo (LATTE), ricotta (LATTE), milza e polmone* di bovino Può contenere allergeni in tracce</p>
Focaccia formaggio	<p>Focaccia* (farina di FRUMENTO tipo "00", acqua, lievito naturale, sale, strutto, semi di SESAMO, zucchero, farina di CEREALI maltati, agente di trattamento della farina E300, alfa amilasi), caciocavallo (LATTE), milza e polmone* di bovino Può contenere allergeni in tracce</p>
Focaccia al limone	<p>Focaccia* (farina di FRUMENTO tipo "00", acqua, lievito naturale, sale, strutto, semi di SESAMO, zucchero, farina di CEREALI maltati, agente di trattamento della farina E300, alfa amilasi), milza e polmone* di bovino, limone Può contenere allergeni in tracce</p>

*I prodotti contrassegnati con l'asterisco sono surgelati all'origine

**Antica Focacceria
S. Francesco**

Cucina popolare siciliana dal 1834

Pani e Panelle	Focaccia* (farina di FRUMENTO tipo "00", acqua, lievito naturale, sale, strutto, semi di SESAMO , zucchero, farina di CEREALI maltati, agente di trattamento della farina E300, alfa amilasi) Panelle*: acqua, farina di ceci, prezzemolo, sale, pepe nero, noce moscata, pepe nero, limone Può contenere allergeni in tracce
Pani e Panelle e cazzilli	Focaccia* (farina di FRUMENTO tipo "00", acqua, lievito naturale, sale, strutto, semi di SESAMO , zucchero, farina di CEREALI maltati, agente di trattamento della farina E300, alfa amilasi) <u>Panelle*</u> : acqua, farina di ceci, prezzemolo, sale, pepe nero, noce moscata, pepe nero, limone Cazzilli*: Patate fresche, sale, prezzemolo, amido di mais, menta. Può contenere allergeni in tracce
Pani e Cazzilli	Focaccia* (pani): (farina di FRUMENTO tipo "00", acqua, lievito naturale, sale, strutto, semi di SESAMO , zucchero, farina di CEREALI maltati, agente di trattamento della farina E300, alfa amilasi) <u>Cazzilli</u> Può contenere allergeni in tracce
Arancine al ragù*	Brodo (acqua, sale, grasso di palma, esaltatori di sapidità, glutammato monosodico, guanilato disodico, estratto di lievito, olio di girasole, cipolla in polvere, zucchero caramellato, spezie, curcuma, SEDANO , aromi, maltodestrine, basilico), riso, carne bovina, piselli, passata di pomodoro, margarina vegetale (SOIA), acqua, E471, E330, aromi, SEDANO , cipolla, carote, olio extravergine di oliva, farina di FRUMENTO_GLUTINE , sale, pepe, colorante, panatura esterna (acqua, farina di FRUMENTO_GLUTINE , lievito, sale, SESAMO) Può contenere allergeni in tracce
Arancine al burro*	Brodo (acqua, sale, grasso di palma, esaltatori di sapidità, glutammato monosodico, guanilato disodico, estratto di lievito, olio di girasole, cipolla in polvere, zucchero caramellato, spezie, curcuma, SEDANO , aromi, maltodestrine, basilico), riso, besciamella (acqua, amido modificato, LATTE in polvere, siero di LATTE , sale), prosciutto cotto, mozzarella (LATTE), E330, E407, E471, E301, SOIA , sale, pepe, curcuma in polvere, panatura esterna (acqua, farina di FRUMENTO_GLUTINE , lievito, sale, SESAMO) Può contenere allergeni in tracce
Arancine alla norma*	Brodo (acqua, sale, grasso di palma, esaltatori di sapidità, glutammato monosodico, guanilato disodico, estratto di lievito, olio di girasole, cipolla in polvere, zucchero caramellato, spezie, curcuma, SEDANO , aromi, maltodestrine, basilico), riso, melanzane fritte (melanzane, olio di girasole), mozzarella (LATTE), E330, besciamella (acqua, amido modificato, LATTE in polvere, siero di LATTE , sale), margarina vegetale (grassi vegetali: palma, SOIA , girasole, acqua, E471, E330, aromi), ricotta salata (LATTE), passata di pomodoro, pepe, acido citrico, basilico, pepe, colorante naturale: curcuma in polvere, panatura esterna (acqua, farina di FRUMENTO_GLUTINE , lievito, sale, SESAMO) Può contenere allergeni in tracce
Arancinette miste*	<u>Arancinetta al ragù</u> Brodo (acqua, sale, grasso di palma, esaltatori di sapidità, glutammato monosodico, guanilato disodico, estratto di lievito, olio di girasole, cipolla in polvere, zucchero caramellato, spezie, curcuma, SEDANO , aromi, maltodestrine, basilico), riso, carne bovina, piselli, passata di pomodoro, margarina vegetale (SOIA), acqua, E471, E330, aromi, SEDANO , cipolla, carote, olio extravergine di oliva, farina di FRUMENTO_GLUTINE , sale, pepe, colorante, panatura esterna (acqua, farina di FRUMENTO_GLUTINE , lievito, sale, SESAMO) <u>Arancinette al burro:</u> Brodo (acqua, sale, grasso di palma, esaltatori di sapidità, glutammato monosodico, guanilato disodico, estratto di lievito, olio di girasole, cipolla in polvere, zucchero caramellato, spezie, curcuma, SEDANO , aromi, maltodestrine, basilico), riso, besciamella (acqua, amido modificato, LATTE in polvere, siero di LATTE , sale), prosciutto cotto, mozzarella (LATTE), E330, E407, E471, E301, SOIA , sale, pepe, curcuma in polvere, panatura esterna (acqua, farina di FRUMENTO_GLUTINE , lievito, sale, SESAMO) <u>Arancinetta alla norma</u> Brodo (acqua, sale, grasso di palma, esaltatori di sapidità, glutammato monosodico, guanilato disodico, estratto di lievito, olio di girasole, cipolla in polvere, zucchero caramellato, spezie, curcuma, SEDANO , aromi, maltodestrine, basilico), riso, melanzane

*I prodotti contrassegnati con l'asterisco sono surgelati all'origine

Antica Focacceria S. Francesco

Cucina popolare siciliana dal 1834

	fritte (melanzane, olio di girasole), mozzarella (LATTE), E330, besciamella (acqua, amido modificato, LATTE in polvere, siero di LATTE , sale), margarina vegetale (grassi vegetali: palma, SOIA , girasole, acqua, E471, E330, aromi), ricotta salata (LATTE), passata di pomodoro, pepe, acido citrico, basilico, pepe, colorante naturale: curcuma in polvere, panatura esterna (acqua, farina di FRUMENTO_GLUTINE , lievito, sale, SESAMO) Può contenere allergeni in tracce
Panelle*	acqua, farina di ceci, prezzemolo, sale, pepe nero, noce moscata, pepe nero, limone Può contenere allergeni in tracce
Cazzilli*	Patate fresche, sale, prezzemolo, amido di mais, menta. Può contenere allergeni in tracce
Crocchè di latte*	LATTE , farina 00: GLUTINE , margarina, amido di mais, formaggio tipo grana: LATTE , olio, sale, brodo, pepe nero, noce moscata, acqua, pan grattato: GLUTINE . Prodotto in uno stabilimento che utilizza UOVA , SOIA , SESAMO e FRUTTA A GUSCIO . Può contenere allergeni in tracce
Sfincione Palermitano*	Farina di GRANO tenero tipo 00: GLUTINE , semola rimacinata: GLUTINE , zucchero semolato, acqua, sale, olio di oliva, lievito di birra, emulsionante, E471. Prodotto in uno stabilimento che utilizza LATTE , UOVA , SESAMO , SOIA e NOCCIOLE . Polpa di pomodoro, pepe nero macinato, cipolla, acciughe: PESCE , origano, caciocavallo: LATTE .

DOLCI

Prodotto	Ingredienti e allergeni
Cannolo	Scorza (Farina di FRUMENTO tipo "00", acqua, strutto, zucchero, cacao magro in polvere, sale marino, cannella in polvere, vanillina. Frittura: olio di semi di girasole) Ricotta*: LATTE di pecora, LATTE , zucchero, vanillina. Prodotto in uno stabilimento che utilizza UOVA , SESAMO , SOIA e NOCCIOLE ., cioccolato (zucchero, pasta di cacao, burro di cacao, emulsionante: lecitina di SOIA , aroma naturale di vaniglia) Può contenere allergeni in tracce
Cannolicchio	Scorza (Farina di FRUMENTO tipo "00", acqua, strutto, zucchero, cacao magro in polvere, sale marino, cannella in polvere, vanillina. Frittura: olio di semi di girasole) Ricotta*: LATTE di pecora, LATTE , zucchero, vanillina. Prodotto in uno stabilimento che utilizza UOVA , SESAMO , SOIA e NOCCIOLE , cioccolato (zucchero, pasta di cacao, burro di cacao, emulsionante: lecitina di SOIA , aroma naturale di vaniglia) Può contenere allergeni in tracce
Box sei cannoli fariciti	Scorza (Farina di FRUMENTO tipo "00", acqua, strutto, zucchero, cacao magro in polvere, sale marino, cannella in polvere, vanillina. Frittura: olio di semi di girasole) Ricotta*: LATTE di pecora, LATTE , zucchero, vanillina. Prodotto in uno stabilimento che utilizza UOVA , SESAMO , SOIA e NOCCIOLE , cioccolato (zucchero, pasta di cacao, burro di cacao, emulsionante: lecitina di SOIA , aroma naturale di vaniglia) Può contenere allergeni in tracce
Box sei cannolicchi fariciti	Scorza (Farina di FRUMENTO tipo "00", acqua, strutto, zucchero, cacao magro in polvere, sale marino, cannella in polvere, vanillina. Frittura: olio di semi di girasole) Ricotta*: LATTE di pecora, LATTE , zucchero, vanillina. Prodotto in uno stabilimento che utilizza UOVA , SESAMO , SOIA e NOCCIOLE , cioccolato (zucchero, pasta di cacao, burro di cacao, emulsionante: lecitina di SOIA , aroma naturale di vaniglia) Può contenere allergeni in tracce

TORTE

Prodotto	Ingredienti e allergeni
Cassate siciliane 1 kg 12*	Crema di ricotta 47% (Ricotta 67%: siero di LATTE e LATTE intero di pecora pastorizzati, LATTE , sale, zucchero), pasta di MANDORLE 10% (zucchero impalpabile, farina di MANDORLE , sciroppo di glucosio, acqua, colorante: E141, aroma naturale di MANDORLA), pan di spagna 10%(UOVA , zucchero, farina di FRUMENTO , acqua, stabilizzanti: E420-E471; aroma naturale, passata di albicocca: sciroppo di glucosio/fruttosio-albicocca porea - saccarosio-gelificanti: E1442-E401-E440i-correttore di acidità: E330-aromi-conservanti:

*I prodotti contrassegnati con l'asterisco sono surgelati all'origine

Antica Focacceria
S. Francesco

Cucina popolare siciliana dal 1834

	<p>E202, polvere lievitante: E450i - E500ii - amido di FRUMENTO), gocce di cacao 1% (zucchero, grassi vegetali: palmisti, cacao magro in polvere 16%, emulsionante: E322 lecitina di SOIA, aromi). Guarnizione: frutta candita 18%(pere, clementine, cedro, fichi, ciliegie, sciroppo di glucosio/fruttosio, saccarosio, correttore di acidità: E330, conservante: E220 ANIDRIDE SOLFOROSA, coloranti: E120, E133, E100, E127, E131), glassa di zucchero 14%(zucchero, sciroppo di glucosio, acqua) Può contenere allergeni in tracce</p>
Torta Pistacchiosa*	<p>Pan di spagna (farina00: GLUTINE, UOVA pastorizzate, zucchero semolato, granella di PISTACCHIO, aroma vaniglia) ricotta: LATTE ovino, gocce di cioccolato - prodotto in uno stabilimento che utilizza UOVA, SOIA, SESAMO e NOCCIOLE. (FRUTTA A GUSCIO) Può contenere allergeni in tracce</p>
Torta Setteveli*	<p>FARINA, UOVA, zucchero, cacao, burro: LATTE, crema bavarese (LATTE, tuorli, vaniglia), pralinato di NOCCIOLA, gelatina animale, panna: LATTE, cioccolato. Prodotto in uno stabilimento che utilizza SOIA e SESAMO (GLUTINE), FRUTTA A GUSCIO Può contenere allergeni in tracce</p>

*I prodotti contrassegnati con l'asterisco sono surgelati all'origine